پھر طبع چارم میں غلطی سے ۳۲ کے بجائے ۳۶ اور بیستیسویں سال کے بجائے بیستیسویں سال لکھ دیا گیا۔

اب ایک صاحب نے توجہ دلائی ہے کہ صحیح حساب کے مطابق اگر قمری سال کو شمسی سال کے برابر کرنے کے لیے تاریخیں بدلی جائیں تو صحیح ۳۲ سال تک غلط تاریخوں میں آئیگا اور بیستیسویں یا پچیسویں سال قریب قریب اپنی اصل تاریخ پر آجائے گا۔ مثلاً ۱۳۵۵ ہجری میں ۹ ذی الحجہ ۲۰ فروری ۱۹۳۷ء کو تھی۔ اور ۳۳ سال بعد ۱۳۸۸ ہجری میں ۹ ذی الحجہ ۲۰ فروری ۱۹۶۹ء کو ہوئی ہے۔

ناظرین سے گزارش ہے کہ جن اصحاب کے پاس جلد دوم کا کوئی ایڈیشن ہو وہ اس کے مطابق عبارت درست کر لیں۔